Esta página é parte integrante do ADfftVO AO COMRATO DE PRESIAçÃO DE SERVTçOS celebíado entre ,/VCS -
tNslturo NÀcloML DE aÊNcras DA saÚoe e ttuat - otaauósnco PoR TMAGEM LÍDÀ ME, Ínnado em 13 de

setembro de 2018.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS

CONTRATANTE: INCS - l ÍIUTO NACIONAL DE ClÊNCnS DA SAÚDE, pessoa jurídica de

dirêito privado, inscrita no CNPJ 09.268.215/0014-87, estabelecido na Av. Senador Accioly Filho, ns. 3370,

clc, curitiba/PR, neste ato representado por JoÂo GILBERTo RocHA GoNçAtEz brasileiro, biomédico,

separado judicialmente, portador do RG ne. 14.054.215 SSP-SP e do CPF n.e 106.006.248-89, residente e

domiciliado na Av. Três dê Março, ne.740,M2, bairro Aparecidinha, Sorocaba/SP, CÉP 18.087-620.

COI.ITRATADO: ATUAT - DIAGNóSflCO POR IMAGEM ITDA ME, PESSOA JUTídiCA dE d Eito

privado, inscrita no CNPJ 26,074.2 L4/0O0L-04, com endereço na Av. João Gualberto, 1946, Juvevê,

Curitiba/PR, nêste ato representada por rERNANDO PÀRCHEN GIBRAN, portador do CPF 036.927.709-01.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAçÃO DE SERVIçO§ que sê regerá pelas cláusulas seguintês e pelas condiçôes descritas no prêsente.

CúUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo é realizado para alterar a cláusula 6.1, prorrogando a vigência do

contrato, que vigorará aré 2.4/0612021.

CúUSUIA SEGUNOA: Fica acrescentada ao contrato a se8uinte rotina de pâgamento, revogando-se

qualquer estipulação diversa:

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Cabe ao CONTRATADO enviar à CONTRATANTE os documentos a seguir

especificados, por perÍodos e competências mensais, conforme obrigações trabalhistas de colaboradores

terceirizados com mão de obra:

1) Certidão negativa de débitos previdenciários e de terceiros refêrente ao mês imediatâmente anterior;

2)Guias de recolhimento da contribuição previdenciária, devidamente quitadas.

3) Guias de recolhimento do Fundo de Garantia por Tempo de Sêrviço - FGTS devidamente quitadas e Relação

de Empregados - RE envolvidos na execução do objeto contratado, âcompanhadã do respectivo protocolo

oficial de envio;

4) Folhas de salário dos empregados envolvidos na execução do objeto contratual, com discriminação das

verbas pagas;

5) Declaração do responsável legal pela empresa dando conta da regular quitação de todos os direitos sociais

trabâlhistas de seus empregados;

6) Íermos de rescisão contratual firmados no período e correspondente termo de qúitação das verbas

rescisórias e recolhimento do Fundo de Garantia por Tempo de Sêrviço - FGTs, acompanhado do relatório e

Guia de Recolhimento Rescisório do FGTS - GRRF ou outra que vier a substituÉlo;

7) Declaração do responsável legal da empresa, contendo indicação dos empregados que desenvolveram as

atividades previstas no objeto do contrato por posto de trabalho e período, integral ou parcial, de atuação
\

FERNANDO PARCH EN IãI*.",f ff à9"O"'"
GIBRANro36e2TToeol Íixto;r,2ry,",,.".,,,

1

Esta página é parte integrante do ADITIVO AO CONIRATa DE PRESÍAçÃO DE SERV,çOS celebrado entre ,rVCs -
NsnruTo NActoNAL rrE ctÊNctas DA saúor e etuaL - ot/,oNósÍrco poR TMAGEM LTDA ME fírmado em 13 de
setembro de 2018.

no mês de apuração, com indicativo expresso da jornada cumprida em cada posto de trabalho e horário de
intervalo de cada empregado;

8) Certidão negativã de débitos trâbalhistas - CNDT;

9) Certidões Negativa de Débitos e tributos, federal, estadual e municipal, emitidas pelos respectivos órgãos;
10) Declaração do responsável legal da empresa dândo conta da proibição de trabalho noturno, perigoso ou
insalubre a menores de dezoito e de qualquêr trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de
aprendiz, a partir de quatorze anos conforme Art.7 lnciso »«lll da CF.

PÀRÁGRAFO §EGUNDO: Mediante análise dos documentos acima, o INCS terá o prazo de até 72 (setenta e

duas) horas para solicitação do Bolêto e NF ao CONTRATADO, a fim de realizar o pagãmentô.

CúUSULA TERCEIRA: T :s
f,o

contrato permanecem inalteradas.

,'J

Testemunhas

"L,^l^--t Q- tlr
trome: -p4l-1 Oí * \u- 1" í*RG: 91 .-n)l'.t.t á -ocPF: ->-\ ?.i ti xçg -ll

25 de junho dê 2020.

DA SAUOE

FERNANDo pARCHEN t;'iii""'j#'#iÊi'*'
*'

GIBRAN:03692770901 GrscÀ\:0r6e2770mr
Dados: 2020.07.71 I /it I 29.0]'00

ATUAL- DIÂGNóSTICO POR IMAGEM LTDA ME

RG:45.>a6'34?5
cPF:4(J.asb- 458-v3